Por mandato de S. E. Rdma.
el Obispo mi Senor.

r*
7 |
Losw
"'. Juan Jaume, Canénigo, Vi-
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Léase esta Pastoral integramente por el Rdo. Clero, Comunidades religio-

~ sas y Accion Catélica, y también en las iglesias al pueblo fiel, al menos aque- |

llas partes que los Rdos. Rectores estimaren de mas oportunidad. .
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CORONA DEL NINO JESUS

EN LA IMAGEN DE LA VIRGEN DE

MONTE TORO
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PRECES DEL SENOR OBISPO A LA SANTA SEDE
PIDIENDO LA CORONACION

Beatissime Pater:

Infrascriptus Episcopus Minoricensis, in Hispania, ad Sanc-
titatis Vestrae (pedes humlhter provolutus, sequentia exponit
et rogat:

In vertice montis, cui nomen est Mﬂnte-Toro, quique super
Caeteros eminet in medio hujus insulae et Dioecesis Minoricen-
sis, extat nobile et perantiquum Sanctuarium mariale, quo jam
a praeteritis saeculis confluunt ex tota insula peregrini devo-
tionis ergo, imo et persaepe poenitentium more vota sua ex-
solventes; ut enim alia taceantur exempla, haud raro illic vi-
dentur matres ascendere nudis pedibus, per longa asperaque
viarum, sarcinam dulcem et gravem, filiolos suos, ulnis ges-
tantes, quos sistant ante Virginis simulacrum grato animo, ob
impetrata beneficia, venerabundae. / |

Fert vetus et pia traditio quod, exeunte saeculo XIII, non
ita multo post liberationem insulae a maurico jugo, coelesti
lumine monstrante locum, in culmine Montis de Toro adinven-
ta fuit sacra Virginis imago a religiosis Ordlms de Mercede
qui prope montem tunc temporis morabantur, qmque mox in -
1pso loco inventionis aedificato sacello, eam primum colere
coeperunt. Haec traditione feruntur; quaedam vero alia etiam
authenticis scriptis documentis omnino constant. Litterae, sci-
- licet, constitutionis paroecialis insulae anni 1330 memorant
ecclesiam existentem in monte; atque,. anno 1413 rector illius
quae vocabatur «Capella eremitoria B. Mariae Podii del Toro»,
necessitatem exponens novi beneficii in servitium fidelium
apud eam erigendi, luculentissime testatur piam celebritatem
loci: «creba—inquit—itineratione peregrinantium, ex ingenti
devotione quam habet populus christianus, maxime in dicta
insula domiciliatus, ad ipsam capellam in Monte alto aedifica-
tam, saepe in multitudine copiosa gentes conveniunt.. » Crevit

Minsigno de Educacion, Gultura y Deporte

—

106

adhuc sequentibus saeculis tanta devotio, utque melius et com-
modius consuleretur cultui Virginis et majori popularium con-
~cursui, pontificiis litteris anni 1595, in locum, saecularium be-
neficiatorum, suffecti sunt Eremitae Ordinis ' ‘Sancti Augusti-
ni, qui aedes conventuales ac peregrinorum et sanctuarium am-
plificarunt nobili molitione, ibique, cum insigni pietatis laude
devotionem marialem sedulo promoventes, permanserunt, do-
nec anno 1835, impio decreto Gubernii, expulsi sunt. Tunc Or-
dinarii Minoricenses, quatenus licebat per iniqua temporum
et inter rerum angustias, pro sua pastorali sollicitudine conati
sunt ut templum et aedes ad]unctae, in potestatem Ecclemap |
redirent, reficerentur, ornarentur, sicque non graviora detri-
menta pateretur antiqua illa nmnmm populorum minoricen-
sium devotio erga Beatissimam Vlrgmem in loco et sub advo-
catione 'de Monte-Toro.

Ad hanc devotionem, jam ab anthms tempoﬂbus flrman—
dam diffundendamque, non parum certe contulerunt innumera
beneficia quae Beatae Mariae Virgini sic invocatae referuntur
accepta, imo et non pauca prodigialiter impetrata, sicut in edi-
ta historia Imaginis et Sanctuarii recensentur. -
~ Advenerunt autem nuperrime dolenda nimis. [ngruit infe-
licissime anno 1936 dominatio marxistarum, quae insulam et
dioecesim per annos duos et dimidium sacrilege 1mman1terque
vexavit. Ad montem Sanctuarii acceserunt impii mense Augus-
to ejusdem anni et, sicuti in caeteris templis, etiam ibi imagi-
nes altaria, retabula concremarunt. At illa Imago B. Mariae
Vlrglms, cultu saeculorum consetrata, servata est, et quidem
providentia Dei et Virginis omnino/prorsus admirabili. Impii,
enim, homines {infandum! imaginem Virginis e suo loco de-
jectam, arrepta ascia frustra conati sunt decollare, et tandem
projecerunt in magnam struem lignorum, altarium, retabulo-
rum, aliarumque imaginum, respersoque inflammabili liquido
et injecto igne, protinus exarsit flamma, sicque sacrilega pira
cuncta consumebantur. Factum vero est quod, paulo post, dis-
cedentibus impiis, laicus custos Sanctuarii insiliens periculose
in incendium, imaginem sanctam eripuit et statim abscondit,

i
i
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eamque tradidit subsequenti nocte piis juvenibus vicinioris fun-
di, qui ipsam per annos duos et dimidium, nunc in spécubus
montis nunc subter terram, accuratissime servarunt, videlicet
semper, propter circumcursantes impios, quaerendo loca tufiora.

lluxit tandem 8 Februarii 1939, felix dies liberationis insu-
lae, statimque, e latebra educta est Imago ac in domum fundi
delata impositaque familiari altari honorificenter, donec paulo
postmfrascrlptus Epmmpus (4 Maii 1939) ipsamiterum invisens
ulnisque reverenter accipiens, tamquam pretiosiorem thesaurum
marialis devotionis minoricensium, transtulit in civitatem et
palatium episcopale, accito perito artlhce qui cum reverentia
pietatis simul et artis antiquae, ibidem ac sub oculis ipsius, riece-
sariam perageret restaurationem. Episcopus potuit sic diligen-
ter omnia perscrutari: imago lignea, vetus sed firma, ex cu-
presso, habebat in.collo quingue vel sex vestigia validorum
asciae icfuum super pectus, retro duo vel tria, ita ut vix in-

- telligatur quomodo tanto nisa decollari nequiverit: in dorso

apparebant levissima signa jam properantis lambere flammae:
manus dextera effracta; vestes, quae erant sculptae in ligno et
insuper depictae ac deauratae ob humiditatem terrarum et
specuum foedatae apparebant. Inspectante, igitur, Enpiscopo,
imago, solum quatenus mecesarium erat, peritissime et reve-
renter‘restaurata fuit, servata omnino pristina forma imo et

~ vetustatis colore, ita*it ab omnibus, ipsissima ac veluti intacta,

imago Virginis de Monte-Toro laetanter recognosceretur.
Demum, per Pastorales Ordinarii Litteras diei 19 Maji 1939,
advocati sunt ‘cuncti dioecesani ad solemnem restitutionem
imaginis in sanctuarium. Imago sancta ex episcopali throno
palatii, ubi religiose primum collocata fuerat, ad Cathedrale
templum et, post triduanas diu noctuque non interruptas sup-
plicationes, e templo Cathedrali, die 29 Maii 1939, ipsius Epis-
copimanu, reverenter educta est continuoque excepta popula-
rium frequentissima processione, quae longo itinere, oppida
vide pertransiens inter laetitiae lacrimas et cantica et plausus.
et preces,lpsam deduxit usque ad aspera culmina montis in
sanctuarium saeculare, praeeuntibus Episcopo, universo clero
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dioecesano et primoribus viris e militia et magistratu civili.
Haec omnia hic minutatim describere operae pretium visum
est, ut'plane ac critice constet:

a).—Imaginem nunc expositam in sanctuario ¢andem omni- .

no esse ac vetus ilta quam proxime praeteritis saeculis coluit

avita devotio.—Simulacrum Virginis, 0'80 m. altitudinis, uti

supra describitur et apparet in adjuncta photographia, est cu-

- presseum, sculptis vestibus picturaque. et auro variegatis. Vir-

go sinistro brachio puerum Jesum gestat benedicentem, or-
bemque tenentem. Antea, distinctus a Virginis simulacro, sup-
positus erat taurus, de quo varia in traditione populari ferun-
tur. Igne consumptus taurus ille periit, et novus appositus est
tanquam adjacens Virginis pedibus, non neglecta traditione,

sed simul significans Lucam Evangelistam Mariae, cujus ver-

ba (Luc. [, 46) «Magnificat anima mea Dominum... et miseri-
cordia ejus a progenie in progenies.., dispersit superbos...» ins-
cripta juxta evolvuntur.

b).—Imaginem nuper servatam esgse singulari dc vere pro-
digio simili providentia caelesti; quod magis magisque patet
si animadvertatur quod ex omnibus imnaginibus sanctorum, quae
erant intra templa dioecesis exposita venerationi fidelium,
haec sola imago Virginis de Monte-Toro manet superstes, cum

caeterae autascia aut incendio fuerint destructae, vel perfractae.

c).—Recens sacrilegum facinus impiorum marxistarum de-
votionem erga Virginem de Monte-Toro minime labefactasse
in animis minoricensium, quin potius eam mirifice adauxisse;
continuo enim fideles pergunt illuc ascendere turmatim vel sin-
~gulares, ac non raro ut austerissimae poenitentiae peregrini.

Columen, igitur, religionis permanet adhuc, sicuti semper

fuit, in hac dioecesi Beata Maria Virgo, invocata sub titulo et
in loco de Monte-Toro; ideoque infrascriptus Episcopus, vix
diocesim ingressus, nihil antiquius habuit quam avitum cultum
Virginis ibi tueri et magnificare, atque sanctuarium de Monte-
Toro, quod sane geographicum centrum insulae est, tanquam
spiritale etiam centrum ordinare, quo advocanfur frequentes
peregrinationes ex omnibus regionibus dioecesis ad supplica-

Minsteno de tducacion, Cultura y Deporte

" C
e R T L

. R
oy o

109°

tiones pias, ad festa marialia et eucharistica, ad benedictiones,
ad spiritalia exercitia, quorum ibi domus, jam prius erecta, nunc
iterum redintegratur. | : 9 5
~ Quae omnia ut religiosius administrentur et felicius prove-

niant, idem Ordinarius anno 1941 apud Sancruariim domum
constituendam curavit Congregationis laicalis interdioecesa-
nae Eremitarum SS. Pauli et Antonii, qui diu noctuque preces
in ecclesia recitant, peregrinos excipiunt, omnibusque illuc
adeuntibus laboris, orationis et strictioris dbservantiae praecla-
ra specimina prebent. Tk

Quae cun ita sint; ad majorem Déi gloriam et laudem Bea-
tissimae Virginis Mariae, in augmentum fidei et devotionis fi-
delium minoricensium, utque magis triumphus Virginis pateat
super Inimicos suos, obliteratumque penitus maneat ab ipsis
perpetratum scelus, infrascriptus Episcopus‘a Sanctitate Vestra
Suppliciter petit ut dignetur supra dictam Imaginem Beatae
Mariae Virginis de Monte-Toro pontificiae coronationis honore.
decorare. MRS

Praeterea, haec nova Sanctitatis Vestrae gratia magnam af-
feret consolationem sanctamque laetitiam pauperculae dioecesi
minoricensi, quae eadem persecutione marxistarum fuit etiam
dimidiae partis cleri, id est, 39 sacerdotum suorum, sanguine
purpurata. = | |

Et Deus ete.

Sanctitatis Vestrae pedes humiilime deosculatiir

1 BartHoLOMARUS, Episcopus Minoricensis.

L. S.

Civitellae, in insula et dioecesi minoricensi, festo recurrente
die Sti Jacobi Apostoli, anno MCMXLIL.
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DIPLOMA CONCEDIENDO EL PRIVILEGIO |
Y DISPONIENDO LA CORONACION /

FRIDERICUS TITULI SANCTAE MARIAE DE VICTORIA, SANCTAE ROMANAE
ECCLESIAE PRESBYTER CARDINALIS TEDESCHINI, SS. PATRIARCHALIS BA-
SILICAE PRINCIPIS'APDSTOLDRUM DE URBE ARCHIPRESBYTER, SACRAE
CONGREGATIONIS REV. FABRICAE PRAEFECTUS, NECNON CAPITULUM

| BT CANONICI

[llmo. et Rdmo. Domino Bartholomaeo Pascual Marroig,
Episcopo Minoricensi in Hispania, salutem in Domino.

Cum inter cetera privilegia Capitulo nostro ab Apostolica
Sede, jamdiu concessa et confirmata, illud etiam sit honorili-
cum coronandi Sacras Bmae. Virginis Mariae Imagines vetusto
et impenso Christifidelium cultu coelestiumque prodigiorum
fama insignes; ideo Tu, Amplissime et Reverendissime Domine,
nuper exposuisti, in vertice montis, cui nomen est MONTE-
TORO, in medio insulae et dioecesis tuae Minoricensis, exta-
re nobile et perantiquum Sanctuarium Beatae Mariae Dei Ge-
nitricis, quo jam a praeteritis saeculis continenter confluunt ex
tota insula fideles sive Beatae Virginis opem imploraturi, sive -
de susceptis donis gratias red@ituri. Insuper in venerandam ™
hanc Imaginem lacrimabiles vexationes perpulchre atque per-
quisite recensuisti, quae ante hos sex annos advenerunt: Quae
quidem sacrilega facinora devotionem erga Virginem de Mon-
te Toro minime labefactarunt in Minoricensium animis, 1Immo
vero mirifice adauxerunt. Quare ductus singulari pietate erga
De2i Parentem, ad majorem Dei gloriam et laudem Beatissimae
Virginis Mariae, in devotionis fideique minoricensium incre-
mentum, eoque magis triumphus Virginis pateat super inimi-
cos suos, obliteratumque penitus maneat patratum scelus illud,
enixe postulasti ut auctoritate Nostra, Augusta illa Imago au-
rea corona solemniritu redimatur. Nos itaque, qui solerti siu-
dio, cum de Sanctissima Virgine honoranda agatur semper su-
mus solliciti, ut ei ubique gentium grata devotionis obsequia
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impendantur, hujusmodi supplicationibus satisfacere libenter
voluimus.

Igitur die XX mensis septembris hujus anni, in Aula Capitu-
lari congregati, cum ex documentis exhibitis comperissemus

1n eandem Sanctissimam Imaginem omnia convenire quae pro

E solemni Coronatione requiruntur, unanimi sententia decrevi-

mus atque mandavimus ipsam venerandam Imaginem «Beatissi-
mae Virginis de Monte Toro», uti supra cultam, solemni ritu an-
rea corona esse decorandam, etiam Infantem Jesum, si adest.
Munus autem coronationis peragendae, quo die volueris,
Tibi, Illme. et Rvme. Domine, contulimus et per presentes con-
ferimus, data etiam facultate alium Episcopum, si Tibi placue-

- rit, subdelegandi.

- Datum Romae, in Civitate Véticani, die XXII septembris,
anno Domini MCMXLII Pontificatus SSmi. Domini Nostri Do-

mini Pii Papae XII an. IV.

!

Joannes Bressan, Canonicus ab actis
Joannes Ferraro, Cancellarius

| R )

VERSION DEL DIPLOMA DE LA CORONACION

FEDERICO TEDESCHINI, CARDENAL PRESBITERO DE LA SANTA ROMANA